

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市方財町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年2月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189660023	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	95,986,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和4年3月1日 (当初) 至 令和5年2月28日 (1回変更) 至 令和5年2月28日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処分費等	1,393,450
		23) 公告日	令和4年1月11日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別					工事区分	数量増減	金額増減	摘要
規格		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		50,500,870				
		式	1		53,167,722	1	2,666,852		
河川土工		式	1		38,491,350				
		式	1		38,244,226	1	-247,124		
掘削工(ICT)		式	1		10,200,240				
		式	1		7,626,840	1	-2,573,400		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	m3	18,600	405.1	7,534,860			単-1号	
		m3	12,300	405.1	4,982,730	-6,300	-2,552,130		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	4,600	266.4	1,225,440	4,600	1,225,440		
押土(ルーズ) (→場内仮置場)	土砂	m3	18,600	143.3	2,665,380			単-3号	
		m3	9,900	143.3	1,418,670	-8,700	-1,246,710		
盛土工		式	0		0				
		式	1		38,352	1	38,352		
整地 (ワンド部)	敷均し(ルーズ)	m3	0	0	0			単-4号	
		m3	340	112.8	38,352	340	38,352		
残土処理工		式	1		28,291,110				
		式	1		26,371,921	1	-1,919,189		
積込(ルーズ) (場内仮置場)	土砂 土量50,000m3未満	m3	18,600	182.9	3,401,940			単-5号	
		m3	12,300	182.9	2,249,670	-6,300	-1,152,270		
土砂等運搬 (現場→天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,390	1,328	24,421,920			単-6号	
		m3	16,580	1,328	22,018,240	-1,810	-2,403,680		
土砂等運搬 (現場→門川地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	250	1,869	467,250			単-7号	
		m3	0	1,869	0	-250	-467,250		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (狭小部小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 2,410	0 327.1	0 788,311	0 2,410			788,311		単-8号
整地	残土受入れ地での処理	m3	0 11,800	0 111.5	0 1,315,700	0 11,800			1,315,700		単-9号
伐木除根工		式	0 1		0 4,207,113		1		4,207,113		
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	0 200	0 93.14	0 18,628	0 200			18,628		単-10号
除根ふるい分け	土付き除根処理 掘削 平均深 t=67cm スケルトン バケツ	m3	0 4,100	0 622.9	0 2,553,890	0 4,100			2,553,890		単-11号
伐木伐竹運搬 (除根作業なし)		m2	0 200	0 13.75	0 2,750	0 200			2,750		単-12号
除根ふるい分け竹根積込運搬	除根土付き DID有り L=17.4km	t	0 69	0 3,455	0 238,395	0 69			238,395		単-13号
処分費	立木(土なし)	t	0 1	0 10,280	0 10,280	0 1			10,280		単-14号
処分費	木根(多量土付き)	t	0 2	0 12,970	0 25,940	0 2			25,940		単-15号
処分費	竹根(土付き)	t	0 69	0 19,670	0 1,357,230	0 69			1,357,230		単-16号
仮設工		式	1 1		12,009,520 14,923,496		1		2,913,976		
工事用道路工		式	0 1		0 2,110,495		1		2,110,495		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分 金額	築堤・護岸 数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土			m3	0 1,300		0 147,713	1,300	147,713	内-1号
工事用道路撤去			m3	0 1,200		0 1,962,782	1,200	1,962,782	内-2号
汚濁防止工			式	1 1		12,009,520 11,443,854	1	-565,666	
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m 設置 期間185日		m	457 0		12,009,520 0	-457	-12,009,520	内-3号
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m 設置 期間71日		m	0 420		0 6,553,217	420	6,553,217	内-4号
汚濁防止フェンス	設置・撤去 連続フロート φ300 H=3.0m 設置 期間122日		m	0 240		0 4,890,637	240	4,890,637	内-5号
交通管理工			式	0 1		0 1,369,147	1	1,369,147	
交通誘導警備員			人日	0 129		0 1,369,147	129	1,369,147	内-6号
直接工事費			式	1 1		50,500,870 53,167,722	1	2,666,852	
共通仮設費			式	1 1		6,679,210 14,367,809	1	7,688,599	
共通仮設費			式	1 1		1,506,559 8,974,064	1	7,467,505	
運搬費			式	1 1		325,649 325,649	0	0	

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1		325,649			内-7号	
			1		325,649	0	0		
技術管理費		式	1		625,644				
			1		7,245,186	1	6,619,542		
施工調査費		式	0		0			内-8号	
			1		95,700	1	95,700		
保守管理(ICT)		式	1		90,943			内-9号	
			0		0	-1	-90,943		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-10号	
			1		74,785	1	74,785		
システム初期費(ICT)		式	1		534,701			内-11号	
			1		534,701	0	0		
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0			内-12号	
			1		6,450,000	1	6,450,000		
遠隔臨場費用 (9ヶ月)	現場クラウド One 遠隔臨場機能	式	0		0			内-13号	
			1		90,000	1	90,000		
営繕費		式	0		0				
			1		561,000	1	561,000		
快適トイレ		式	0		0			内-14号	
			1		561,000	1	561,000		
現場環境改善費		式	0		0				
			1		278,000	1	278,000		
コロナ感染拡大防止対策		式	0		0			内-15号	
			1		278,060	1	278,060		

設計内訳書

工事名	令和3年度 方財上流地区河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
				1		555,266			
				1		564,229	1	8,963	
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,172,651			
				1		5,393,745	1	221,094	
純工事費			式	1		57,180,080			
				1		67,535,531	1	10,355,451	
現場管理費			式	1		18,016,208			
				1		18,881,850	1	865,642	
工事原価			式	1		75,196,288			
				1		86,417,381	1	11,221,093	
一般管理費等			式	1		12,063,712			
				1		12,652,619	1	588,907	
工事価格			式	1		87,260,000			
				1		99,070,000	1	11,810,000	
消費税相当額			式	1		8,726,000			
				1		9,907,000	1	1,181,000	
工事費計			式	1		95,986,000			
				1		108,977,000	1	12,991,000	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害有り 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	405.1
						1		405.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満		1	453.1	453.1	CB210120	
			m3	1	453.1	453.1		
計						453.1		
単価						453.1		
						453.1	円/m3	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		266.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120	
			m3	1	297.9	297.9		
計						0		
単価						297.9		
						0		
						297.9	円/m3	
変更積算単価						266.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-3号	押土(ル-ズ) (→場内仮置場)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	143.3	
						1		143.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
押土(ル-ズ)		土砂		1	160.3	160.3	CB210010		
			m 3	1	160.3	160.3			
計						160.3			
						160.3			
単価						160.3	円/m3		
						160.3			

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-4号	整地 (ワンド部)	敷均し(ル-ズ)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		112.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ル-ズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0	CB210610		
			m 3	1	126.1	126.1			
計						0			
						126.1			
単価						0			
						126.1	円/m3		
変更積算単価						112.8	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	積込(ル-ズ) (場内仮置場)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	182.9
						1		182.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	204.6	204.6	CB210020	
			m3	1	204.6	204.6		
計						204.6		
単価						204.6	円/m3	
						204.6		

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬 (現場→天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,328
						1		1,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		1	1,486	1,486	CB210110	
			m3	1	1,486	1,486		
計						1,486		
単価						1,486	円/m3	
						1,486		

1 次単価表

						単価使用年月	2022. 2		
						歩掛使用年月	2022. 2		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	土砂等運搬 (現場→門川地区)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,869	
						1		1,869	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			1	2,091	2,091	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		m3	1	2,091	2,091		
計							2,091		
単価							2,091		
							2,091	円/m3	

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	土砂等運搬 (狭小部小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		327.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		m3	1	365.9	365.9		
計							0		
単価							365.9		
							0		
							365.9	円/m3	
変更積算単価							327.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		111.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CB210610	
			m3	1	124.7	124.7		
計						0		
						124.7		
単価						0		
						124.7	円/m3	
変更積算単価						111.5	円/m3	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		93.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		0	0	0	CB320590	
			m2	1	104.2	104.2		
計						0		
						104.2		
単価						0		
						104.2	円/m2	
変更積算単価						93.14	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022.06	
							歩掛使用年月	2022.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	除根ふるい分け	土付き除根処理 掘削平均深 t=67cm スケルトンバケット	単位	m3	数量	0	単価	0	
						100		622.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホークローラ (スケルトンバケット付)		バックホーク[排出ガス対策型(第2次)山積0.8m3平積0.6m3]		0	0	0	WYB00001		
			日	0.85	81,990	69,691.5	単-17号		
	計					0			
						69,691.5			
	単価					0			
						697	円/m3		
変更積算単価						622.9	円/m3		

							単価使用年月	2022.05	
							歩掛使用年月	2022.05	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	伐木伐竹運搬 (除根作業なし)		単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		13.75	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 有り 8.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320580		
(有)谷明産業			m2	1	15.38	15.38			
	計					0			
						15.38			
	単価					0			
						15.38	円/m2		
変更積算単価						13.75	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	除根ふるい分け竹根積込運搬	除根土付き DID有り L=17.4km	単位	t	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	竹根積込	バックホウローラ0.45m3+掴装置	t	0	0	0	WYB00002	
			t	1	2,336	2,336	単- 18号	
	竹根運搬	10tダンプトラック DID区間有 L=17.4km	t	0	0	0	WYB00004	
			t	1	1,529	1,529	単- 19号	
	計					0		
						3,865		
	単価					0		
						3,865	円/t	
	変更積算単価							
						3,455	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	処分費	立木（土なし）	単位	t	数量	0	単価	0
						1		10,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）		立木（土なし）		0	0	0	WYB00007	
			t	1	11,500	11,500	単-20号	
計						0		
						11,500		
単価						0		
						11,500	円/t	
変更積算単価						10,280	円/t	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	処分費	木根（多量土付き）	単位	t	数量	0	単価	0
						1		12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）		伐根（多量土付き）		0	0	0	WYB00008	
			t	1	14,500	14,500	単-21号	
計						0		
						14,500		
単価						0		
						14,500	円/t	
変更積算単価						12,970	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費	竹根（土付き）	単位	t	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）	竹根（土付き）		0	0	0	WYB00009		
		t	1	22,000	22,000	単- 22号		
計					0			
単価					22,000	円/t		
変更積算単価					19,670	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	バックホークローラ（スケルトンハケット付）	バックホウ[排出ガス対策型(第2次)山積0.8m3平積0.6m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	112	144	16,128		
バックホウ(クローラ型) 排出ガス対策型(第2次基準値)		山積0.8m3(平積0.6m3) スケルトンハケット付	供用日	1.58	26,400	41,712		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						81,990		
単価						81,990	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	竹根積込	パックホウクローラ0.45m3+掘装置	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	60	144	8,640		
パックホウ[排出ガス対策型（第2次基準値）]		掘装置付 クローラ型 山積0.45m3（平積0.35m3）		0	0	0		
			供用日	1.58	34,700	54,826		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		4		
計						0		
						87,620		
単価						0		
						2,336	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	竹根運搬	10tダンプトラック DID区間有 L=17.4km	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	20,790	20,790		
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	76	144	10,944		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0		
			供用日	1.24	20,000	24,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1.24	667	827		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						57,370		
単価						0		
						1,529	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.05		
						歩掛使用年月	2022.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-20号	処分費（t）	立木（土なし）	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		立木（土なし）：(南谷明産業)		0	0	0			
			t	100	11,500	1,150,000			
計						0			
						1,150,000			
単価						0			
						11,500	円/t		

						単価使用年月	2022.06		
						歩掛使用年月	2022.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-21号	処分費（t）	伐根（多量土付き）	単位	t	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐根（多量土付き）：(南谷明産業)		0	0	0			
			t	100	14,500	1,450,000			
計						0			
						1,450,000			
単価						0			
						14,500	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	29,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,592	259,200	WB253020 単- 39号		
汚濁防止フェンス	連続フロートφ300 #300 H=3.0m 185供用日	m	100	24,360	2,436,000			
アンカー工 10%		式	1		243,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		200			
計					2,939,000			
単価					29,390	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	17,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,592	259,200	WB253020 単- 40号		
汚濁防止フェンス	連続フロートφ300 #300 H=3.0m 71供用日	m	100	13,500	1,350,000			
アンカー工 10%		式	1		135,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		800			
計					1,745,000			
単価					17,450	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	22,790
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,592	259,200	WB253020 単- 40号
汚濁防止フェンス		連続フロートφ300 #300 H=3.0m 122供用日		m	100	18,360	1,836,000	
アンカー工 10%				式	1		183,600	
諸雑費（まるめ）				式	1		200	
計							2,279,000	
単価							22,790	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865		11,870
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フルトーサ 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	364,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	23,100	64,680		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t吊	日	2.1	43,300	90,930		
運搬費等率 134%			式	1		208,517		
諸雑費(まるめ)			式	1		73		
計						364,200		
単価						364,200	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	施工調査費（施工合理化調査費）	技術員（機械土工（土砂）ICT）	単位	人	数量	0	単価	0	
						1	29,000		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	1	29,000	29,000			
計						0			
						29,000			
単価						0			
						29,000	円/人		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-29号	施工調査費（施工形態動向調査費）	技術員（汚濁防止フェンス工）	単位	人	数量	0	単価	0	
						1	29,000		
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	1	29,000	29,000			
計						0			
						29,000			
単価						0			
						29,000	円/人		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 18642m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.053	25,095	101,710		
計						101,710		
単価						101,710	円/式	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 有り 10,000m3以上50,000m3未満 12297m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.673	25,095	67,078		
計						67,078		
単価						67,078	円/式	

参考資料（1）

単-32号		掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 4618m3	単位	式	数量	1	単価	16,562
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.66	25,095	16,562		
計							16,562		
単価							16,562	円/式	

単-33号		システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000		
計							598,000		
単価							598,000	円/式	

参考資料（1）

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-34号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	5170千円	単位	式	数量	1	単価			5,170,000			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		5,170,000							
計						5,170,000							
単価						5,170,000	円/式						

		単価使用年月		2022. 2		歩掛使用年月		2022. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-35号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1280千円	単位	式	数量	1	単価			1,280,000			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,280,000							
計						1,280,000							
単価						1,280,000	円/式						

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-36号	遠隔臨場機能（9ヶ月）	現場クラウド One 遠隔臨場機能	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場クラウド One	遠隔臨場機能		0		0			
			式	1		90,000			
	計					0			
						90,000			
	単価					0			
						90,000		円/式	

						単価使用年月	2022. 04		
						歩掛使用年月	2022. 04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	快適トイレ			0	0	0			
			基・月	1	51,000	51,000			
	計					0			
						51,000			
	単価					0			
						51,000		円/基・月	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	25,095	55,209		
	普通作業員		人	5.4	17,220	92,988		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,050	103,510		WK250550 単一 41号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,493		
	計					259,200		
	単価					2,592		円/m

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,592
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	25,095	55,209			
普通作業員		人	5.4	17,220	92,988			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	47,050	103,510		WK250550	単一 42号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,493			
計					259,200			
単価					2,592		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	137	11,371			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					47,050			
単価					47,050	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	83	137	11,371			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					47,050			
単価					47,050	円/日		